РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ    ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 7
             17января 2023г.                                                                      х. Гашун
О внесении изменений в Постановление  №104 от 10.12.2018г..

 Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и

профилактика правонарушений»»
В соответствии с постановлением Администрации Северного сельского поселения от 23.04.2018 № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северного сельского поселения, руководствуясь подпунктом 11 пункта 2  статьи 32   Устава Муниципального образования  «Северное сельское поселение».
                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление  Администрации Северного сельского поселения Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и  профилактика правонарушений» следующие изменения:
 1) в паспорте муниципальной программы Северного сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:

а) графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции

Общие затраты на реализацию Программы составляют 102,7 тыс. руб., из них по годам:

2019 год – 3,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,0 тыс. рублей;

2021 год – 5,7 тыс. рублей;

2022 год – 73,0 тыс. рублей;

2023 год – 3,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 3,0 тыс. рублей;

2027 год – 3,0 тыс. рублей;

2028 год – 3,0 тыс. рублей;

2029 год – 3,0 тыс. рублей;

2030 год – 3,0 тыс. рублей.

  2) в паспорте подпрограммы " Противодействие коррупции в Северном сельском поселении ":

   а) графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2030 годах за счет всех источников–     составляет с 2019 по 2030 годы 10,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей;

2021 год – 1,0тыс. рублей;

2022 год – 1,0 тыс. рублей;

2023 год – 1,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 1,0 тыс. рублей;

2027 год – 1,0 тыс. рублей;

2028 год – 1,0 тыс. рублей;

2029 год – 1,0 тыс. рублей;

2030 год – 1,0 тыс. рублей.

  3) в паспорте подпрограммы " Профилактика экстремизма и терроризма в Северном сельском поселении ":

   а) графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2030 годах за счет всех источников–     составляет с 2019 по 2030 годы 78,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей;

2021 год – 1,0тыс. рублей;

2022 год – 70,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 1,0 тыс. рублей;

2027 год – 1,0 тыс. рублей;

2028 год – 1,0 тыс. рублей;

2029 год – 1,0 тыс. рублей;

2030 год – 1,0 тыс. рублей.

  4) в паспорте подпрограммы "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту ":

   а) графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2030 годах за счет всех источников–     составляет с 2019 по 2030 годы 11,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 1,0 тыс. рублей;

2021 год – 2,7 тыс. рублей;

2022 год – 1,0 тыс. рублей;

2023 год – 1,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 1,0 тыс. рублей;

2027 год – 1,0 тыс. рублей;

2028 год – 1,0 тыс. рублей;

2029 год – 1,0 тыс. рублей;

2030 год – 1,0 тыс. рублей.

5) в паспорте подпрограммы " Гармонизация межэтнических и межкультурных

отношений    и формировании культуры межнационального общения
в Северном сельском поселении ":

а) графу  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции
Общий объем финансирования по подпрограмме с 2019 по 2030 годы составляет: 3,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 1,0 тыс. рублей;

2022 год – 1,0 тыс. рублей;

2023 год – 1,0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2029 год – 0 тыс. рублей;

2030 год – 0 тыс. рублей
;

3) Таблицу 3 к муниципальной программе " Обеспечение общественного порядка и  профилактика правонарушений " изложить в следующей редакции:

Таблица № 3

РАСХОДЫ

 бюджета области и бюджета Северного сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Номер

и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расхо-дов всего (тыс. рублей) 2019-2030 г.г.
	                                     В том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муници-пальная программа Северного сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	102,7

	3,0

	3,0
	5,7
	73,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Администрация Северного сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	102,7

	3,0

	3,0
	5,7
	73,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Подпрограмма  1 «Противодействие коррупции в Северном сельском поселении»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	12,0

	1,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Администрация Северного сельского поселения

	Основное мероприятие 1.1. Издание и размеще​ние социальной ре​кламной продукции, направленной на со​здание в обществе не​терпимости к кор​руп​ционному пове​дению, в том числе в элек​тронных сред​ствах массовой ин​форма​ции, а также в каче​стве наружной рекламы
	Администрация Северного сельского поселения

	951

	X

	X

	X

	10,0

	1,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	951

	X
	X
	X

	10,0

	1,0

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Администрации Северного сельского поселения
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Администрации Северного сельского поселения
	Администрация Северного сельского поселения
	951

	Х

	Х

	Х

	-

	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Северного сельского поселения

	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Северном сельском поселении»
	всего,

в том числе:

	951
	X
	X
	X
	78,0

	1,0

	1,0
	1,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Администрация Северного сельского поселения
	951

	X
	X
	X
	78,0

	1,0

	1,0
	1,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропаган​дистское про​тиводействие экстре​мизму и терроризму изготовление, приобретение  буклетов, плакатов, памяток, стендов  по антитеррористической и антиэкстремисткой тематике
	Администрация Северного сельского поселения

	Х
	8,0

	1,0

	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 2.2. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение выполнения функций муниципальными  учреждениями

в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	МУК ССП "Северный"
	951

	Х

	Х

	Х

	70,0

	-

	-

	-
	70,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4. Выявление признаков экстремизма и пропаганды террористической идеологии в информационных материалах
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Северного сельского поселения
	951

	Х

	Х

	Х

	13,7

	1,0

	1,0
	2,7
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 3.1. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Северном сельском поселении
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Северного сельского поселения

	Основное мероприятие 3.3. Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Администрация Северного сельского поселения
	951

	Х

	Х

	Х

	11,7

	1,0

	1,0
	2,7
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 3.4. Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.5. Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4 «Гармонизация межэтнических и межкультурных

отношений    и формировании культуры межнационального общения

в Северном сельском поселении»
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3,0

	0,0

	0,0

	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Северного сельского поселения
	951

	Х

	Х

	Х

	3,0

	0,0

	0,0

	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации на территории Северного сельского поселения
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.Изготовление памяток  по межнациональным и межконфессиональным отношениям
	Администрация Северного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3,0

	0,0

	0,0

	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4) Таблицу к муниципальной программе " Обеспечение общественного порядка и  профилактика правонарушений " изложить в следующей редакции:
Таблица 4
Расходы

на реализацию муниципальной программы Северного сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Северного сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Всего

	102,7
	3,0
	3,0
	5,7
	73,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Бюджет Северного сельского поселения
	102,7
	3,0
	3,0
	5,7
	73,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Северного сельского поселении»
	Всего

	10,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Бюджет Северного сельского поселения
	10,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Северного сельского поселении»
	Всего

	     78,0
	1,0
	1,0
	1,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Бюджет Северного сельского поселения
	     78,0
	1,0
	1,0
	1,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего

	      11,7
	1,0
	1,0
	2,7
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Бюджет Северного сельского поселения
	      11,7
	1,0
	1,0
	2,7
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 4 «Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений    и формировании культуры межнационального   общения в Северном сельском поселении»
	Всего

	3,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	 1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Северного сельского поселения
	3,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Северного сельского поселения                                                           Л.А.Калиберда
1
PAGE
14